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انتظاری که هشت سال طول کشید 

روستای بندگرمان 
در حسرت آب لوله‌کشی

 گروه خبر // آب یکی از مواردی اســت که جزء دغدغه‌های جدی مردم برای زندگی تلقی شده و قطعا 
زندگی مردم بدون آن میسر نیست.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا از سیریک مهرداد احمدی// آب برای مردم روستایی از درجه اهمیت بالاتری 
برخوردار است تامین آب شرب مصرف، شستشو، تامین آب حیوانات بخشی از دغدغه مندی مردم روستایی 

است. اگر بعد از دوراهی گروگ وارد نوار کوهستانی شهرستان شوید به روستایی خواهید رسید که هشت سال 
اســت مردم آن چشم انتظارند تا آب از طریق سیستم لوله‌کشی به منازلشان بیاید. روستای بندگرمان روستایی 
 اســت که مردم آن سال هاست با مشکلات آب دســت و پنجه نرم می‌کنند و چشم انتظار تانکرهای آبرسانی 

هستند.

2

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 

تشکیل اتاق فکر 
در حوزه رسانه ها 
و مطبوعات استان

ادامه در همین صفحه

هشت سال است  که مردم روستای بندگرمان چشم انتظار آب لوله‌کشی هستند

حلیم جم میراث کهن محرم در فین 
صفحه 3 را بخوانید

ادامه از تیتر یک: 
 دهیار روستای بندگرمان در این باره گفت: روستای 
بندگرمان در ۱۵ کیلومتری شهرســتان سیریک واقع 
شــده و هشت سال اســت از طریق تانکر آبرسانی 
می‌شــود.   یوسف قاســم زاده ادامه داد: این روستا 
شــامل ســه محله با جمعیتی بالغ بر ۴۳۰ نفر است 
که بیش از ۹۰ خانوار آن به وســیله تانکر آبرسانی 
می‌شوند.قاسم زاده اضافه کرد: روستای بندگرمان در 
گذشته از طریق روستای دودر از طریق لوله آبرسانی 
می‌شد که چندین سال است این امر تعطیل و از طریق 

تانکر آبرسانی می‌شــود.وی اضافه کرد: هشت سال 
است که مردم این روستا از طریق تانکر آبرسانی و به 
صورت جیره بندی و سهمیه ای آب تانکرها به منازل 

اختصاص می‌یابد.
  دهیار روســتای بندگرمان گفت: در صورت کمبود 
آب اهالی مجبور به خرید آب به هزینه‌های سنگین 
هستند که این امر برای خانواده های نیازمند مشکلاتی 

را به بار آورده است.
بندگرمــان با هفته ای ۱۳ تانکر آب رســانی 

می‌شود

  سرپرســت امور آبفار ســیریک گفت: روســتای 
بندگرمان بدلیل کمبود در آب شــرب شهرســتان 
از طریق تانکر آبرســانی می‌شــود.قدرت فریدونی 
افزود: مردم روســتای بندگرمان از طریق یک تانکر 
هفته‌ای ۱۳ بار آبرســانی می‌شوند و بطور میانگین 
 ۱۸ روز یــک بار برای هر خانــوار آب اختصاص 

می‌یابد. 
  فریدونی بیان کرد: چاه‌هایی در سد سرارو حفاری 
شده و بنا است از طریق همین چاه‌ها آب به روستای 
بندگرمان اختصاص یابد.سرپرســت آبفار سیریک 

اظهار داشت: در صورت تامین اعتبارات لازم جهت 
حفاری و نصب لوله های مربوطه از چاه‌های ســد 
سرارو تا بندگرمان مشــکل آب این روستا برطرف 
 و آب از طریــق لوله‌های آبرســان به منازل خواهد 
رفت. وی ادامه داد: بجز روســتای بندگرمان مجتمع 
ســرارو و بخشی از دهســتان بیابان بخش مرکزی 
سیریک با تانکر آبرسانی می‌شود.فریدونی خاطرنشان 
کرد: در برهه ای قرار داریم که همه می بایســت با 
صرفه جویــی آب را مدیریت تا از این برهه کم آبی 

خارج شویم.

انتظاری که هشت سال طول کشید 

روستای بندگرمان؛ در حسرت آب لوله‌کشی

  گروه خبر // نمایشگاه عرضه مستقیم کالا 
ویژه بازگشــایی مدارس در بندرعباس برپا  

شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ معاون بازرگانی و 
توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: در ۳۰۰ غرفه این نمایشــگاه 
کالا‌ها ده تا بیست درصد زیرقیمت بازار عرضه 

می‌شود.محمد عباسی افزود: نوشت افزار، کیف 
و کفش و لباس مدارس تولید داخلی با کیفیت 
و قیمت مناسب در نمایشگاه فروش پاییزه ویژه 
مدارس عرضه می شــود.این نمایشگاه تا ۳۰ 
شهریور از ســاعت ۱۷ تا ۲۲:۳۰ دقیقه برای 
بازدید عموم در محل دائمی نمایشگاه‌ها واقع 

در سه راه جهانبار دایر است.

  گــروه خبر // فرمانده دریابانی هرمزگان از کشــف بیش از ۲ 
میلیارد تومان سوخت قاچاق خبر داد. 

  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ حسین دهکی فرمانده دریابانی 
هرمــزگان گفت:ماموران دریابانی هرمزگان ۳۰۰ هزار لیتر گازوئیل 

قاچاق کشف کردند. او افزود: این محموله‌های قاچاق  از دو شناور در 
مرز‌های آبی قشم و میناب کشف شد.

  فرمانده دریابانی هرمزگان ارزش سوخت‌های کشف شده را بیش از 
۲ میلیارد تومان اعلام کرد.

  سرهنگ حســین دهکی گفت: مرزبانان پایگاه‌های دریابانی قشم 
و میناب در دو عملیات جداگانه در حوزه اســتحفاظی، با اشــراف 
اطلاعاتی بر منطقه دو شناور حامل سوخت قاچاق را شناسایی کردند. 

اوافزود: در این رابطه ۱۷ قاچاقچی دستگیر شدند.

فرمانده دریابانی هرمزگان خبر داد 

کشف ۲ میلیاردی سوخت قاچاق در هرمزگان 

  گروه خبر // نام نویسی متقاضیان هفتمین امتحان 
مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی اواخر شهریور 

ماه آغاز می‌شود. 
  به گزارش خبرنگاردریا، بر اســاس اطلاعیه سازمان 
اداری و استخدامی کشور، نام نویسی متقاضیان هفتمین 
امتحان مشــترک فراگیر دســتگاه‌های اجرایی اواخر 
شهریور ماه آغاز می‌شــود. متقاضیان برای نام نویسی 

پایان شــهریور به سایت سازمان ســنجش به نشانی 
sanjesh.org مراجعه کنند.

  در این اطلاعیه آمده بر اساس هماهنگی‌های به عمل 
آمده با دستگاه‌های اجرایی متقاضی جذب نیرو، آزمون 
استخدامی دستگاه‌های اجرایی کشور در نیمه دوم آبان 
امســال برگزار می‌شود.ششمین آزمون مشترک فراگیر 

دستگاه‌های اجرایی ۱۷ اسفند ماه پارسال برگزار شد.

گروه خبر// معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
اســتان هرمزگان از برگزاری جشــنواره تئاتر خیابانی با مضمون 
آســیب‌های اجتماعی به‌خصوص پیشگیری از خشونت در محلات 

درگیر با جرائم خشن خبر داد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا، علیرضا احمدی منش در این خصوص در 
جمع خبرنگاران تصریح کرد: معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری اســتان هرمزگان در نظر دارد در حوزه فرهنگی با دو ابزار 
آموزش و آگاهی بخشی به آحاد جامعه زمینه‌های رفتار خشونت‌آمیز 

را کاهش دهد. 
  وی خاطرنشــان کرد: از جمله اقدامات فرهنگی صورت گرفته توسط 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگســتری استان هرمزگان در سال 
گذشــته، شناســایی دانش آموزان در معرض خطر و ارائه آموزش در 
مدارس پرخطر با محوریت آموزش مهارت‌های کنترل خشم، برگزاری 
دوره‌های طرح امید و آموزش مهارت‌های کنترل خشم برای مددجویان 

کانون اصلاح و تربیت و همچنین استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای تمام 
دســتگاه‌ها برای اطلاع‌رســانی و ارجاع مرتکبین جرائم ضرب‌وجرح 
عمدی به جلســات مشاوره و روانشناسی جهت اصلاح و باز اجتماعی 
کردن آنان اســت. وی افزود: در ســال جاری درصدد هستیم که طرح 
پیشگیری از خشونت را که در حال بروز رسانی است به‌صورت پایلوت 

در شهرستان قشم اجرایی کنیم. 
  وی یادآور شد: همچنین دوره‌های آموزشی مهارت کنترل خشم برای 

دانش آموزان مدارس شهرستان قشم برگزار می‌شود. 
احمدی منش در ادامه از برگزاری جشــنواره تئاتر خیابانی با مضمون 
آسیب‌های اجتماعی به‌خصوص پیشگیری از خشونت در محلات درگیر 

با جرائم خشن خبر داد. 
  معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان هرمزگان 
اضافه کرد: آموزش‌وپرورش و دستگاه قضایی درصدد هستند از طریق 
اجرای برنامه‌های مشترک با تأکید بر پیشگیری رشدمدار، ضمن از بـین 

بـردن تـداوم بزهکـاری در کودکـان و نوجوانـان، با تأکید بـر مداخلـه 
در فرآینـد شکل‌گیری شخصیت عموم کودکان و نوجوانان، به‌ویژه افراد 

در معرض خطر، از این گـذر، افرادی قانون‌مدار تربیـت کنند. 
  احمدی منش بیان کرد: ازاین‌رو محوریـــت مباحـــث رشـدمدار و 
حمایـت همه‌جانبه از کودکان و نوجوانان دارای معضل، باهدف از بین 
بردن عوامل خطـــر پیرامـون آن‌ها و در نهایـت تربیت و آموزش این 

افراد پیگیری می‌شود. 
  معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان هرمزگان 
در خصوص اقدامات انجام‌شــده توســط این معاونت از اجرای موفق 
طرح نظــام مراقبت اجتماعی دانش آموزان )نماد(، کارگاه‌های آموزش 
۲۳ مهارت پیشگیری رشدمدار ویژه مدرسان آموزش خانواده و اولیاء 
دانش آموزان، کارگاه‌های پیشگیری رشدمدار ضمن خدمت فرهنگیان و 
کارگاه‌های مهارت‌های پایه ویژه مربیان مهد‌های کودک و پیش‌دبستانی‌ها 

در اقصی نقاط هرمزگان خبر داد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری هرمزگان خبرداد

برگزاری جشنواره تئاتر خیابانی با مضمون آسیب‌های اجتماعی 

نام نویسی متقاضیان امتحان مشترک فراگیر 
دستگاه‌های اجرایی 

نمایشگاه فروش پاییزه ویژه مدارس 
در بندرعباس 
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان : 

چابک سازی رسانه‌ای 
از اهداف شورای 
اطلاع‌رسانی است
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روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

رسول الله )ص( : مردم همیشه در خیر و برکت هستند تا زمانی که امر به معروف و نهی از منکر 
کنند  و یکدیگر را در کار خوب یاری دهند. )وسائل  الشیعه ج ۱ ص ۳۹۸(

انعکاس
تابناک نوشــت: چندی پیش برخی رســانه‌ها خبر مهاجــرت »عماد خاتمی« 
فرزند ســید محمــد خاتمی به آمریــکا را منتشــر کردند. اما »بهــاور« عضو 
شورای سیاســت گذاری اصلاح‌طلبان، با بازنشر عکســی از پسر رئیس دولت 
 اصلاحات پای دیگ نذری شــب تاســوعا در توئیتر، مهاجرت وی به آمریکا را 

خبرسازی خواند.
خبرآنلاین نوشت : گزارش‌هاحاکی از حضور چشمگیر اتباع کشور‌های همسایه 
به خصوص اعراب عراقی و اماراتی برای خرید املاک در استان‌های شمالی کشور 
است. یکی از شهرک سازان و فروشــندگان املاک مازندران می‌گوید: آن‌ها دلار 
می‌آورند، نرخ‌ها را بالا می‌برند و مشــتریان عرب هــم بهتر از ایرانی ها، زمین و 
ملک می‌خرند، مثلا یک ویلا بــه ارزش یک میلیارد تومان را حداقل ۲۰ درصد 

بیشتر می‌خرند.
عصر ایران نوشت : مدیر کل آموزش و پرورش اردبیل گفت: در صورت تصویب 
شــورای آموزش و پرورش اســتان اردبیل و تهیه محتوا، دو ساعت آموزش زبان 
آذری در برخی از مدارس اســتان اردبیل آغاز خواهد شــد. احمد ناصری اظهار 
کرد: ما علاقه مند به انجام این کار هســتیم تا اصل قانون اساســی اجرا و مطالبه 
به حق مردم اســتان برآورده شــود اما در این زمینه برخــی موانع وجود دارد به 
طوری که تاکنون محتوای درســی برای زبان ترکی تدوین نشده است. پژوهشکده 
 آموزش و پرورش مستقر در استان آذربایجان شرقی، قرار است برای تهیه و تدوین 

محتوا اقدام کند.
 جام نیوز نوشــت : در روزهای اخیر تصاویری ازحضور  مقتدی صدر در شهر 
قم و هنگام مراســم عزاداری محرم منتشــر شده اســت. بر همین اساس، پایگاه 
خبری میدل ایســت نیوز به نقــل از منابع آگاه خبر داد که مقتــدی صدر از دو 
 ماه و نیم پیش در ایران به ســر می بــرد و از آن زمان تا کنون به عراق مراجعت 

نکرده است.
دفاع روسیه از گام سوم کاهش تعهدات هسته ای ایران

وزارت خارجه روســیه با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که سومین گام از روند کاهش 
تعهد ایران به توافق هسته‌ای، تهدیدی در زمینه اشاعه تسلیحات اتمی ایجاد نمی‌کند. 
به گزارش فارس، در بخشی از این بیانیه آمده است: »تعلیق تعهدات ایران ذیل توافق 
هسته‌ای، نتیجه مستقیم سیاســت‌های بی‌ملاحظه ایالات متحده است. فعال شدن 
مجدد تحقیقات ســانتریفیوژی ایران از منظر اشاعه هسته‌ای هیچ تهدیدی ندارد«. 
این بیانیه می‌افزاید: »از همه کشورهای باقی‌مانده در توافق هسته‌ای می‌خواهیم که 
با قدرت از این توافق و قطعنامه شــورای امنیت سازمان ملل دفاع کنند. تا زمانی 
که اقدام جمعی برای حفظ این توافق ادامه داشــته باشــد، نمی‌توان از اوضاع قطع 
امید کرد«. از سوی دیگر »هوا چانیینگ« سخنگوی وزارت امور خارجه چین از 
سیاســت‌های آمریکا علیه ایران انتقاد کرد و گفت: واشنگتن باید به فشار بر تهران 
پایان دهد. وی در عین حــال تأکید کرد که تمام طرف‌های برجام باید خود را به 
اجرای کامل و مؤثر آن متعهــد کنند. امیدواریم که طرف‌های مربوط به راهکاری 
مرضی الطرفین برسند و در جهت کاســتن از تنش‌ها حول مسئله هسته‌ای ایران 

تلاش کنند.

پشت پرده سیاست 

واکنش ها به انتقاد تند پناهیان از شفاف نبودن رأی نمایندگان 
اظهارات تند حجت الاســام علیرضا پناهیــان در انتقاد از نمایندگان مجلس با 
واکنش شدید برخی بهارستان نشینان روبه رو شد. پناهیان که در شب های دهه 
اول محرم در دانشــگاه امام صادق )ع( سخنرانی می کرد، در انتقاد از رأی منفی 
نمایندگان به فوریت طرح شــفافیت آرای نمایندگان در اظهاراتی تند گفت: »هر 
چه نماینده انتخاب می کنیم به شــفافیت آرا رأی نمی دهند، بعد به صورت بسیار 
جاهلانه و احمقانه ای می گویند مگر می خواهید تفتیش عقاید کنید، شما باید بر 
اساس کار کارشناسی رأی بدهید نه بر اساس عقاید! شما غلط می کنید بر اساس 
عقاید رأی می دهید! آی مجلس شورای اسلامی آدم باش! چه کسی به شما حق 
داده که شــفاف رأی ندهید و شفاف رأی‌دادن را تفتیش عقاید بدانید؟ بگویید چه 
غلطــی می کنید و چه چیزی را دارید از ملت پنهان می‌کنید؟« اشــاره اظهارات 
پناهیان به رأی نمایندگان در سوم شهریور امسال است که طی آن دو فوریت طرح 
شفافیت عملکرد نمایندگان در مجلس با پیشنهاد مجتبی ذوالنوری مطرح شد اما 
رأی نیاورد. شــهریور سال گذشته نیز به ‌رغم آن که تعداد زیادی از نمایندگان دو 
فوریت طرح شــفافیت آرا را امضا کرده بودند اما  در اقدامی عجیب فوریت این 
طرح مورد موافقت مجلس قرار نگرفت. بحث شــفافیت آرای نمایندگان همواره 
یکی از بحث های مطرح در فضای رســانه ای  و سیاسی بوده و برخی معتقدند 
شفافیت آرای نمایندگان بسیاری از اشکالات سیستم قانون گذاری ازجمله حضور 
نداشــتن جدی نمایندگان در رای گیری و همچنین بــی دقتی در رای و برخی 
موارد دیگر را مرتفع می کند هرچند مخالفان عقیده دارند این شفافیت ممکن است 
نمایندگان را تحت تاثیــر جریان ها ومراکزی در رای دهی قرار دهد  و حتی در 
تایید صلاحیت آن ها نقش ایفا کند. در واکنش به سخنرانی پناهیان خبرگزاری ایرنا 
استفاده از الفاظی همچون »جاهلانه«، »احمقانه«، »شما غلط کردید«، »پنهان کار« 
و »سیاسیون جلب« را توهین به مجلس و زیر سوال بردن اصل قوه مقننه دانست. 
خبرگــزاری خانه ملت متعلق به مجلس هم در سلســله مصاحبه هایی  معنادار 
با عنوان »منبر جای هتاکی به مجلس نیســت« به انتقاد از این سخنان پرداخت. 
انتقادهایی که اصل موضوع مطالبه شفافیت را به حاشیه برد.در بین خود نمایندگان 
از نخستین افرادی که به این سخن انتقاد کرد، فلاحت پیشه عضو کمیسیون امنیت 
ملی بود که در توئیتر نوشت: »باید به حال و روز مجلس ایران گریست که برخی 
منبرنشــین های ... این گونه بی ادبانه به آن توهین کنند.«محمود صادقی نماینده 
 اصلاح طلب مجلس نیز در توئیتر نوشت که چرا این شفافیت درباره‌ مسئله حصر

 وجود ندارد.
ورود نهادهای مبارزه با قاچاق کالا به رجیستر مسافرتی

یک نهاد مسئول در بخشنامه جدید خود خطاب به تعدادی از ادارات و تشکل‌های 
صنفی مرتبط با موضوع گردشــگری و خدمات مسافرتی، به آن ها متذکر شده با 
توجــه به وصول گزارش هایی در خصوص تخلف برخی آژانس ها در واگذاری 
اطلاعات پاســپورتی و مسافرتی گردشــگران ایرانی به افراد و شرکت هایی که 
قصد رجیستری گوشــی های تلفن همراه در داخل کشور را دارند، ضمن صدور 
هشدارهای پیشگیرانه، در صورت مشاهده چنین تخلفی، موضوع را در اسرع وقت 

گزارش و این سوء استفاده را پیگیری کنند.

واکنش ایران به داستان سرایی جدید »نتانیاهو« 
همزمان با اعلام گزارش راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره کاهش تعهدات ایران 
به برجام و سفر مدیرکل موقت این آژانس به تهران، دور تازه داستان سرایی علیه برنامه هسته‌ای 
کشورمان با نقش آفرینی بنیامین نتانیاهو و جان بولتون و همراهی رویترز بالا گرفت که البته با 
واکنش صریح  محمدجواد ظریف روبه رو شد.نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در 
کنفرانسی خبری مدعی شد که یک »سایت تسلیحات هسته‌ای اعلام نشده« ایران را در شهرستان 
آباده یافته است. نتانیاهو با انتشار برخی »عکس‌های ماهواره‌ای« که طبق ادعای او در ماه ژوئن 
)تیر( گرفته شده‌اند، مدعی شد که ایران پس از آگاهی یافتن از این که این سایت هسته‌ای لو رفته 
است، اقدام به نابودی این سایت و سرپوش‌گذاری کرده‌است! در واکنش به شوی جدید نتانیاهو، 
محمدجواد ظریف در توئیتی نوشت: »کسی که خودش بمب‌های اتمی واقعی در اختیار دارد 
درباره یک به اصطلاح سایت »ویران‌شده« در ایران مانند چوپان دروغگو فریاد گرگ، گرگ سر 
می‌دهد. او و تیم ب، بی‌توجه به خون بی‌گناهان و هفت تریلیون دلار دیگر، فقط به دنبال جنگ 
هستند«. وزیر امور خارجه کشورمان در این توئیت ویدئویی از سخنرانی سال ۲۰۰۲ نتانیاهو در 
کنگره آمریکا را ضمیمه کرده که مربوط به تشویق‌های نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای حمله 
آمریکا به عراق در یکی از جلسات استماع کنگره در سال ۲۰۰۲ است. ظریف افزود: »تضمین 
دادن‌های وی در سال ۲۰۰۲ درباره »بازتاب‌های مثبت« حمله به عراق را به یاد بیاورید ولی 
قطعا این بار وی نمی‌تواند از کنار به تماشا بنشیند ]و در امان نخواهد ماند[«. ظریف روز گذشته 
نیز بخش دیگری از ویدئوی حضور نتانیاهو در جلسه استماع کنگره در سال 2002 و مجادله 
او با »جان تیرنی« نماینده جمهوری خواه وقت ماساچوست درکنگره را منتشر کرد و در توئیتی 
خطاب به دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا نوشت: »آیا می‌دانستی که نتانیاهو ابزاری برای 
کشاندن آمریکا به باتلاق افغانستان بوده است؟ همان باتلاقی که خودت هم می‌دانی، نمی‌توانی از 
آن خارج شوی؟ شعار نتانیاهو از سال 1986 این بوده است: تا آخرین سرباز آمریکایی خواهیم 
جنگید.این ویدئو رو ببین«.ادعای جدید نخست وزیر رژیم صهیونیستی حتی در  سرزمین های 
اشغالی هم با انتقاد روبه رو شد و احزاب معارض کابینه وی با صدور بیانیه‌هایی اعلام کردند که 
نتانیاهو تلاش می‌کند از مسائل امنیتی برای کسب منافع شخصی و انتخاباتی سوء استفاده کند. 
روزنامه فرانسوی لاپرس هم در واکنش به این موضوع آن را نقش بازی کردن نتانیاهو  برای 
بقای سیاسی خود دانست. در سکانسی دیگر از این نمایش ضدایرانی، جان بولتون مشاور امنیت 
ملی آمریکا با همراهی خبرگزاری رویترز سعی کرد پاسخ های منطقی ایران به بدعهدی های 
آمریکا و کشورهای اروپایی را با طرح ادعاهای خود تحت تاثیر قرار دهد. بولتون در توئیتی با 
اشاره به ادعاهای سابق نتانیاهو درباره »تورقوزآباد«، خواستار افزایش فشار بر تهران و برگزاری 
جلسه فوق العاده از سوی آژانس شد. پس از این موضع گیری خبرگزاری رویترز به نقل از دو 
دپیلمات که آن ها را نزدیک به آژانس معرفی کرد، اعلام کرد که در نمونه گیری های این نهاد در 
»تورقوزآباد« ردی از اورانیوم پیدا شده است. براساس این ادعا، آژانس در حال بررسی منشأ 
این ذرات است و از ایران درباره آن توضیح خواسته است. درعین حال یکی از دیپلمات‌ها به 
رویترز گفته است درجه غلظت اورانیومی که در سایت یاد شده کشف شده، پایین بوده و در حد 
و اندازه‌های قابل استفاده در تولید بمب هسته‌ای نبوده است.همزمان با این تحولات، تهران میزبان 
مدیرکل موقت آژانس بود. »کورنل فروتا« در سفر چندساعته خود با رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان و وزیر امورخارجه ملاقات کرد. براساس اعلام قبلی، او بنا بود با دبیر شورای عالی 
امنیت ملی نیز ملاقات کند که براساس گزارش مهر، این دیدار به دلیل »واکنش به طراحی بازی 
رسانه ای از سوی بولتون و رویترز و واکنش نداشتن جدی آژانس به این اقدام«، لغو شد.  او پس 

از بازگشت از تهران مذاکرات خود با مقامات کشورمان را »بسیار به موقع« دانست.

تازه‌های مطبوعات
واکنش مطبوعات به گام سوم کاهش هسته ای

شــرق: عبور از محدودیت های برجام 7 ســال جلوتر/ ایران: چهار اقدام ایران 
در گام ســوم/ اعتمــاد: وقت ایران رو به پایان اســت/ آفتاب یــزد: جزئیات 
گام ســوم ایران/ ابتکار: حســاب برجام در گــرو اروپا/ صبح نــو: لغو همه 
محدودیت‌های تحقیق‌و‌توسعه/ سازندگی: گام اول در گام سوم/ کیهان: گام‌های 
کوچک پاســخ محدودیت‌های بزرگ برجام نیســت/ جوان: جزئیات گام سوم 
 بازگشــت/ روزنامه شــهروند و فرهیختگان این خبر را در صفحه نخست خود 

منعکس نکردند.
جوان - مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان در بخشی از خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته زاهدان با بیان این که امام حســین برای منافع دنیا و رسیدن 
به حکومت قیام نکرد، تأکید کرد: »اگر ما در زمان حادثه کربلا حضور می‌داشتیم 
حتماً با عشق و علاقه در کنار امام حسین رضی‌ا... ‌عنه قرار می‌گرفتیم و جانانه با 

لشکر عبیدا... ‌بن زیاد می‌جنگیدیم«.
اعتماد- کرباســچی در گفت و گو با این روزنامه و در پاســخ به این ســوال که 
آیا گفتمان حزب کارگزاران باعث تنــش در جریان اصلاحات یا فاصله گرفتن 
از اصلاحات نمی‌شود،گفت:خیر؛ ما از جبهه اصلاحات فاصله نمی‌گیریم بلکه به 
شــرایط موجود نگاه می کنیم و تصمیم‌ می‌گیریم که آیا ائتلاف می‌کنیم یا ائتلاف 

نمی‌کنیم.
ایران - »داستان اتم« جدیدترین ساخته صدا و سیماست برای نشان دادن سیاست 
قدیمی مخالفت با مذاکرات هسته‌ای و برجام. سیاستی که تازگی ندارد و در تمام 
سال‌های اخیر با قدرت ادامه داشته است. آغاز پخش این مستند درست مصادف 
بود با آستانه برداشــتن گام سوم ایران در مقابل اروپا. در مستند پخش شده تنها 
نظرات مخالفان دولت و برجام پخش شده و تصاویر آن، در کنار تصاویر شادمانی 
مردم در زمان امضای برجام گذاشــته شده است؛ تصویری که قرار است شکست 

رؤیای برجام را برجسته کند.
شرق - فائزه هاشمی در گفت و گویی با این روزنامه گفت: کار خوبی که روحانی 
در حوزه زنان کرد، صدور بخش‌نامه‌ای بود که نهادهای مختلف دولتی را موظف 
کرد 30 درصد مدیریت زنان در سطوح مختلف تا پایان برنامه باید محقق شود. من 
به این نتیجه نرسیدم که آقای روحانی نگاه مثبتی به جایگاه و حقوق زنان ندارند، 

مسائل دیگری هم در این زمینه دخیل هستند.
دستور قضایی برای ابطال برخی کارت های اعتباری دولتی

در حالی که بر اساس ماده 17 قانون برنامه ششم توسعه مقرر شده بود برای شفاف‌ 
ســازی و ایجاد امکان نظارت آنلاین، کلیه حساب ‌های دستگاه‌ های دولتی اعم 
از ریالی و ارزی صرفا از طریق خزانه ‌داری کل کشور و نزد بانک مرکزی افتتاح  
‌شود، یک مسئول مهم دولتی در ابلاغیه چندی قبل خود، اجازه استفاده از کارت 
اعتباری یا افتتاح حساب غیردولتی مشترک با مجوز بالاترین مقام دستگاه اجرایی 
را تایید کرده بود. اما با شکایت دیوان محاسبات به دستگاه قضایی، این مجوز باطل 

و به مدیران ارشد دولت ابلاغ شده است.

مدیرکل بهزیستی هرمزگان خبر داد 
هرمزگان، میزبان هشتمین جشنواره تئاتر منطقه ای 

معلولان خلیج فارس
  گروه خبر// مدیرکل بهزیســتی هرمزگان از برگزاری هشــتمین 
جشــنواره تئاتر منطقه ای معلولان خلیج فارس به میزبانی این استان 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ غلامحســین رنجبر اظهار داشت: 
طبق برنامه ریزی های انجام شــده این جشنواره در روزهای ۲۸ آذر 
تا یکم دیماه با حضور ۱۰ استان در بندرعباس برگزار می شود. وی 
افزود: هرمزگان، بوشــهر، فارس، کهگیلویه و بویر احمد ، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان ، کرمان ، یزد ، خراسان جنوبی و خراسان رضوی 
اســتان های شرکت کننده در این جشنواره هستند. رنجبر خاطرنشان 
کرد: این جشــنواره در بخش های مختلف شامل نمایش صحنه ای، 
خیابانی و محیطی، کودک و نوجوان ، مســابقه نمایشــنامه نویسی و 
کارگاه های آموزشــی و نشست های تخصصی برگزار می شود. وی 
ابراز داشــت: از هنرمندان خواســتاریم با مراجعه به پورتال اداره کل 
بهزیستی اســتان هرمزگان به آدرس hormozganbeh.ir  نسبت 
به دریافت اطلاعات جشــنواره ، فراخوان و فرم های ثبت نام اقدام 
نمایند.مدیرکل بهزیســتی هرمزگان گفت: با توجه به قابلیت جامعه 
معلولان اســتان در هنر تئاتر، برای حضور هرچه بهتر در این عرصه 
حمایت و تشویق مسئولان ضروری است و ما امیدواریم با حمایت‌های 
مسوولان جشنواره ای خوب و در خور شأن توانخواهان برگزار کنیم. 
رنجبر تصریح کرد: جــذب توانخواهان به صحنــه نمایش، معرفی 
توانمندی های آنان به جامعه و دور کردن نگاه مظلومانه به این قشر، 
ایجاد حس رقابت ســالم بین گروه های نمایشی، تشویق به آفرینش 
هنری و افزایش همکاری میــان هنرمندان تئاتر و معلولان علاقمند 
 به هنر نمایش از هدف های مهم برگزاری جشــنواره منطقه ای تئاتر

 معلولان است.

صدور ۷ فقره پروانه بهره برداری معدن 
در هرمزگان 

 گروه خبر// در پنج ماه نخســت امسال ۷ فقره پروانه بهره برداری 
معدن در هرمزگان صادر شــد. به گزارش خبرنگار دریا؛  معاون امور 
معادن وصنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
بخش خصوصی بــرای بهره برداری این معادن بیــش از ۱۲۳ هزار 
 میلیون ریال ســرمایه گذاری کرده است.ابراهیم سعیدنی افزود:با این 
سرمایه گذاری زمینه اشتغال صد و یازده نفر فراهم شده است.وی گفت: 
سنگ آهن، سنگ گچ، نمک، مرمریت، خاک سرخ، کرومیت، منگنز، 

شن و ماسه از مهمترین مواد معدنی هرمزگان است.

جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد
دستگیری اعضای یک باند سرقت از منازل 

  گروه خبر // جانشــین فرمانده انتظامی هرمزگان از دســتگیری 
اعضای یک باند ســرقت از منازل خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، 
ســرهنگ عباس علی بهدانی فرد جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: اعضای یک باند سرقت ازمنازل در دام قانون افتادند.او افزود: با 
هوشیاری و تلاش شبانه روزی پلیس هرمزگان اعضاء یک باند ۴ نفره 
سارقان منزل شناسایی شدند.جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 
این افراد به ۱۶ فقره ســرقت منزل در بندرعباس و ۴ سرقت منزل در 
استان‌های دیگر اعتراف کردند.سرهنگ عباس علی بهدانی فرد افزود: 
با اقدامات اطلاعاتی و پلیســی محل اختفاء اعضای باند سارقین در 
یکی از استان‌های مرکزی کشور شناسایی و پس از اخذ نیابت قضائی، 
ماموران پلیس آگاهی هرمزگان در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه 

۴ نفر از اعضاء این باند را دستگیر کردند.

خبر

خبری
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  گروه خبر // معاون سیاسی امنیتی استانداری 
هرمزگان در نخستین جلســه شورای اطلاع 
رسانی استان گفت : رسالت شورا امید بخشی 

به جامعه و اطلاع رسانی مثبت است.
  به گزارش خبرنگار دریا، عباس میرزاد به شرایط 
خاص کشــور اشــاره کرد و افزود : مدیریت این 
وضعیت و خنثی کردن تحریم های سخت دشمنان 
نیازمند ساز و کار خاص در حوزه اطلاع رسانی و 
تولید خبر است.رئیس شورای اطلاع رسانی استان 
هرمزگان به دیگر وظایف این شورا پرداخت و بیان 
کرد : مدیریت جنگ روانی ، ایجاد سیاســت واحد 
اطلاع رســانی در شرایط خاص و بحرانی، تشکیل 
کارگروه تخصصی رســانه ای با فعالان بخش های 
مختلف، مشــخص کردن رابط خبری دستگاه های 

مختلف و ... از مهمترین وظایف این شورا می باشد.
  وی به ساختار شورا اشــاره کرد و اظهار داشت: 
براساس تغییرات جدید در آیین نامه شورای اطلاع 
رسانی استان های کشور ، دبیری این شورا بر عهده 
ادارات کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی می باشد که 
وظیفه سخنگویی شورا نیز بر عهده مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی است و متشکل از 12 عضو اصلی 
اســت و به فراخور موضوعات مختلف می توان از 
ادارات یا فعالان رسانه ای استان به عنوان مدعو یا 

مهمان بهره برد.
  معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان اضافه 
کرد : دشمن از طریق رسانه های معاند و شبکه‌های 
مجازی به دنبال ناامید کردن مردم است و با افزایش 
تحریم ها می خواهد مکانیزم ناامیدسازی را سرعت 

دهد و در چنین شرایطی رسانه های کشور و استان 
باید با رویه ای متحد این نقشه شوم را به یاس تبدیل 
کننــد.  عباس میرزاد به عملکــرد خوب دولت در 
حوزه اقتصادی و سیاســی اشاره کرد و بیان داشت 
: هم اکنون دولت با کمترین اتکا به نفت دارد کشور 
را به نحو مطلوب مدیریت می کند و وابستگی کشور 
به نفت از 90 درصد به 33 درصد کاهش یافته و این 

اتفاق بزرگ باید به نحو احسن اطلاع رسانی شود.
وی به تشکیل اتاق فکر در حوزه رسانه های استان 
تاکید کرد و گفــت : با توجه به اهمیت رویدادهای 
امسال از جمله انتخابات مجلس و همچنین شرایط 
خاص استان در بخش های مختلف نیازمند تشکیل 
اتاق فکر در حوزه رســانه ها و مطبوعات اســتان 
هســتیم تا از این طریق پیوست اطلاع رسانی هر 

رویداد از قبل مشــخص و به نحو احســن تقسیم 
وظایف شود.

  رئیس شورای اطلاع رسانی استان هرمزگان عنوان 
کرد : همه ادارات و ســازمان اســتان موظفند قبل 
از برگــزاری رویدادهای مهم حوزه خود ، مباحث 
اطلاع رسانی آن را در شورا مطرح نمایند تا نسبت 
به اجماع حداکثری رسانه ها و اطلاع رسانی مطلوب 

و مثبت اقدام شود.
  معاون سیاســی و امنیتی اســتانداری هرمزگان 
 یــادآور شــد : نظــر ســنجی از اخبــار و تاثیر 
اطلاع رســانی برنامه‌ها و رویدادها از وظایف مهم 
شورای اطلاع رسانی استان است که بر اساس همین 
آسیب شناســی‌ها برنامه ریزی های آینده صورت 

خواهد گرفت.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 

تشکیل اتاق فکر در حوزه رسانه ها و مطبوعات استان

 گــروه خبــر // مدیرکل 
اسلامی  ارشــاد  و  فرهنگ 
هرمزگان در نخستین جلسه 
استان  اطلاع رسانی  شورای 
-چابک ســازی رسانه ای با 
توجه به شرایط خاص کشور از دیگر اهداف شورا است و با توجه 
به اینکه دبیرخانه این شورا به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
واگذار شده است بدون تردید با ایجاد همبستگی در بین اهالی 

رسانه شاهد پویایی اطلاع رسانی در استان خواهیم بود.

  به گزارش خبرنگار دریا، رضا کمالی زرکانی در خصوص این شورا 
گفت : شورای اطلاع رسانی استان دارای دوازده عضو است که وظیفه 
سیاستگذاری خبری و رســانه ای همه رویدادهای استان را بر عهده 
دارد. وی افزود : چابک ســازی رسانه ای با توجه به شرایط خاص 
کشور از دیگر اهداف شورا است و با توجه به اینکه دبیرخانه این شورا 
به اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی واگذار شده است بدون تردید با 
ایجاد همبســتگی در بین اهالی رسانه شاهد پویایی اطلاع رسانی در 
استان خواهیم بود.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه 
کرد: لازمه تاثیرگذاری شورای اطلاع رسانی این است که بالاترین مقام 

دستگاه که عضو شورا می باشد در جلسات شرکت کند.
  کمالی زرکانی به جایگاه ویژه هرمزگان در اطلاع رسانی کشور اشاره 
کرد و بیان داشت : در هر ماه شاهد چندین خبر ویژه و گسترده از استان 
هرمزگان در سطح کشــور و بین الملل هستیم و مدیریت این فضای 
رســانه ای و مشخص کردن چشم انداز اطلاع رسانی استان از طریق 
این شورا صورت می گیرد و همه ادارات و رسانه ها مقید به پیروی از 

مصوبات این شورا هستند.
  در ادامه این نشســت اعضای حاضر به بیان نظرات و بیان راهکارها 

پرداختند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان : 

چابک سازی رسانه ای از اهداف شورای اطلاع رسانی است

خبر

مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرشهید باهنر : 
زیر ساخت‌های پهلوگیری لندینگ کرافت‌های یخچالی 

در جاسک تکمیل شد 
  گروه خبر// مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرشــهید باهنر و 
بنادر شــرق هرمزگان گفت : زیر ســاخت‌های پهلوگیری لندینگ 
کرافت‌های یخچالی در بندرجاســک آماده شده است. به گزارش 
خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا؛  حمیدرضا محمد حسینی 
افزود: با تکمیل این زیر ساخت‌ها سه روز در هفته کالا‌های یخچالی 
از بندر جاســک به بنادر کشور عمان صادر می‌شود. وی بیان کرد: 
افزایش صادرات و واردات در بنادر کوچک هرمزگان در دســتور 
کار قرار داد. از ابتدای ســال تا کنون نیــز ۵۲ هزارتن کالا با ۴۶۰ 
شناور تخلیه و بارگیری شد. محمد حسینی با اشاره به اینکه از ابتدای 
ســال تا کنون نیز ۵۲ هزارتن کالا با ۴۶۰ شناور تخلیه و بارگیری 
شد، اظهار کرد: صادرات کالا‌های غیر نفتی از بندرجاسک از ابتدای 
سال تا کنون نسبت به مدت مشابه پارسال ۸۳ درصد افزایش یافته 
اســت. وی با بیان اینکه  در ایــن مدت بیش از ۴۶ هزار تن کالای 
غیر نفتی در این بندر بارگیری شــد، خاطرنشــان کرد: تا کنون نیز 
۳۰۰ میلیارد ریال برای توسعه بندر جاسک اختصاص یافته است. 
محمدحسینی در پایان تصریح کرد: مواد شیمیایی، شیشه، میوه و تره 
 باروفرش و موکت از عمده‌ترین کالا‌هایی هستند که به کشورعمان

 صادر می‌شود. 

معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس خبر داد 
اجرای طرح تپش در ۱۰ محله بندرعباس 

 گروه خبر // طرح تفکیک پســماند شــهر )تپش( در ۱۰ محله 
بندرعباس در حال اجراســت.به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه 
جنوب کشــور دریا ؛  معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس 
گفت: طرح تپش در محله‌های سیدکامل، ۶۰۰ دستگاه، الهیه شمالی، 
کوی فرهنگیان، چهار باغ، شهرک نور، ۴۰۰ دستگاه، گلشهر )امامت 
یــک تا پنج(، کوی ولیعصر و ۴۴۸ واحدی قشــم جنوبی در حال 
اجراســت. اســماعیل موحدی‌نژاد هدف از اجرای طرح تپش را 
تفکیک پســماند شهری )پسماند خشک از تر(، جمع‌آوری به موقع 
زبالــه، حذف مخازن زباله شــهری از محله‌هــا و جمع‌آوری یک 
روز در میان زباله‌ها عنوان کرد.معاون خدمات شــهری شهرداری 
بندرعبــاس گفت: در هر منطقه ۶ نفر با ثبت اطلاعات شــهروندان 
و محله طرح تفکیک پســماند را آمــوزش می‌دهند.موحدی نژاد 
افزود: به خانواده‌ها کارتن پلاســت برای نگهداری زباله خشــک 
تحویل داده می‌شود.وی گفت: بر اساس زمانبندی هفتگی از ساعت 
16 تا 18 عصر در محله‌ها پســماند خشک جمع آوری می‌شود.
معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس افزود: روزانه ۴۰۰ تن 
زباله‌تر جمع آوری می‌شود که هزینه جمع آوری زباله ماهانه چهار 
و نیم میلیارد تومان اســت. پارسال این طرح در محله‌های گلشهر 
 جنوبی در منطقه یک، نایبند شمالی در منطقه ۲ و اوزی‌ها در منطقه 

سه اجرا شد.

  نماینــده ولی‌فقیه در اســتان هرمزگان با 
بیان اینکه هر جا عاشــورا و فریاد آن ســر 
داده شــود، زنده اســت، اضافه کرد: امروز 
تمامی  با  و  از عاشورا می‌ترسند  دشمنانمان 
 توان به دنبال مقابله با موج اصیل عاشورایی

 هستند. 
  به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد 
عبادی زاده در جمع نمازگزاران بندرعباس، افزود: 
روز عاشوراست، روز عاشورا روز شهادت، شهید 
و حماســه و ایثار اســت. وی با بیان اینکه روز 
عاشورا روز تمامی فضائل و ارزش‌های اسلامی 
اســت، تصریح کرد: روز عاشورا دو صفحه دارد؛ 
یک صفحه ایثار، نورانی و حماسه و صفحه دیگر 

جنایت، تاریک و ظلم نهفته است. 
  امام‌جمعه بندرعباس با اشــاره به اینکه تمامی 
آحاد ملت بر دو صفحه عاشورا مسئولیت دارند، 
خاطرنشان کرد: مســئولیت در خصوص صفحه 

ظلم و ستم، گریه، روضه و عزاداری است اما در 
خصوص صفحه نورانی، وظیفه ما سنگین‌تر بوده 

زیرا انسان‌ساز است و انسان‌ها هدایت می‌شوند. 
  وی ادامه داد: هرچه به دستاوردها و ارزش‌های 
عاشــورا بیش‌ازپیش نزدیک‌تر شویم، جامعه ما 

حسینی و عاشورایی می‌شود. 
  حجت‌الاسلام‌والمسلمین عبادی زاده با بیان اینکه 
عاشورا یک حادثه نبود بلکه عاشورا یک فرهنگ 
اســت، اظهار کرد: عاشــورا چون فرهنگ بوده 
نتوانسته‌اند در طول تاریخ آن را از بین ببرند وگرنه 
مانند بسیاری از وقایع به فراموشی سپرده‌شده بود. 
  وی با اشــاره به اینکه قیام اباعبدالله الحسین)ع( 

یک حمیت و مجاهدت ماندگار بود، اضافه کرد: 
عاشورا مجموعه‌ای فضائل اخلاقی بود که در طول 
تاریخ ماندگار شــد و در حقیقت عاشورا تجسم 

عملی و عینی قرآن کریم بود. 
  نماینده ولی‌فقیه در اســتان هرمزگان بیان کرد: 
قیام عاشورا روزبه‌روز باید باشکوه‌تر و باعظمت‌تر 
برگزار شــود زیرا از عاشورا باید انسان و جامعه 

ساخت. 
  وی با اشــاره به اینکه فرزندان ما باید در مکتب 
عاشورا تربیت شوند، خاطرنشان کرد: جامعه باید 
عاشورایی شود تا کسی جرئت نکند به کشورمان 

نگاه چپی کند. 

  حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد عبادی زاده ادامه 
داد: ارزش‌های عاشــورایی جامعه را زنده نگاه 

می‌دارد و به حرکت درمی‌آورد. 
  وی با بیان اینکه هر جا عاشورا و فریاد آن سر 
داده شود، زنده است، اضافه کرد: امروز دشمنانمان 
از عاشورا می‌ترسند و با تمامی توان به دنبال مقابله 

با موج اصیل عاشورایی هستند. 
  امام‌جمعه بندرعباس با اشاره به اینکه مقام معظم 
رهبری فرمان دادند که برخی رفتارهای نادرست 
را از عزاداری‌ها حذف کنیم، اظهار کرد: متأسفانه 
دشمنان با جلوه دادن نامناســب این رفتارها به 

دنبال  ضربه زدن به فرهنگ عاشورا هستند. 
  وی با بیان اینکه باید همگان گوش‌به‌فرمان مقام 
معظم رهبری باشــیم، خاطرنشان کرد: باید نشان 
دهیم عاشــورا فرهنگ حماســه و ایثار است و 

جلوه‌های نورانی آن را به نمایش بگذاریم.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

عاشورا یک فرهنگ است
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۳ سال حبس برای ورود غیرمجاز به عراق 
  معاون وزیر دادگستری از صدور حکم سه سال حبس در صورت 
ورود غیــر مجاز به عراق خبر داد. به گزارش صدا و ســیما؛ محمود 
عباســی افزود: در زمان حاضر حدود چهارصد ایرانی از سال گذشته 
همچنان دوران محکومیت خود را در زندان‌های عراق می‌گذرانند. وی 
تاکید کرد: هم وطنان و زائرانی که قصد عزیمت به عراق دارند، از ورود 
غیر مجاز به عراق خودداری کنند. معاون وزیر دادگستری اضافه کرد: 
در صورت ورود غیرمجاز به عراق، ســه سال حبس در انتظار افرادی 
است که مرتکب چنین جرمی شوند. عباسی افزود: مقامات دو کشور، 
زمینه عزیمت بدون روادید به عتبات عالیات را برای هم وطنان عزیز 
و عزاداران حســینی فراهم کرده اند و زائــران با درج مًهر خروج در 
مرز‌های مشترک می‌توانند به عراق سفر کنند.وی از هم وطنان خواست 
به قوانین و مقررات کشــور عراق احترام بگذارند و از ورود غیر مجاز 
به این کشــور خودداری کنند. این مقام قضایی با هشــدار به زائران 
 درباره رعایت نکردن قوانین کشــور عراق تاکید کرد: به همراه داشتن 
مواد مخدر و حتی دارو‌هــای روان گردان جرم و قابل تعقیب کیفری 
اســت که مجازات‌های سنگینی در انتظار مرتکبان آن خواهد بود. به 
همراه داشــتن مواد مخدر و حتی دارو‌های روان گردان مجازات‌های 
ســنگینی برای دارندگان آن به دنبال دارد.معاون حقوق بشــر و امور 
بین‌الملل وزیر دادگستری گفت: ایران با کشور عراق موافقت نامه انتقال 
محکومان و اســترداد مجرمان دارد، اما هم وطنان عزیز توجه داشته 
باشند که تشــکیل پرونده و رسیدگی‌های قضایی، طولانی و زمان بر 
است و محکومان باید بخشی از محکومیت خود را در عراق گذرانیده 
باشند تا بتوانند در فهرست انتقال قرار بگیرند.معاون وزیر دادگستری 
تاکید کرد هم وطنان مراقب باشــند با نقــض قوانین و مقررات عراق 

شرایط گرفتاری خود و خانواده های شان را فراهم نکنند.

ژاپنی‌ها در سیریک مرکز فنی و حرفه ای راه‌اندازی می کنند 
  سرویس شهرستان ها / مهرداد احمدی، فرماندار شهرستان سیریک 
از راه اندازی و تامین امکانــات و تجهیزات مرکز فنی و حرفه‌ای در 
این شهرستان با حمایت های سفیر ژاپن در ایران خبر داد‌. به گزارش 
خبرنــگار دریا؛ احمد جمالدینی بیان داشــت: بــا ترویج یادگیری 
مهارت‌های فنی وحرفه ای به جوانان مستعد فرصتی فراهم می شود تا 
با کم کردن مشکلات بیکاری و ایجاد درآمد کافی، زمینه رشد و تعالی 
آنان عینیت یابد.جمالدینی ادامه داد: راه اندازی مرکز فنی و حرفه ای 
در شهرستان سیریک از آرزوهای دیرینه جوانان این شهرستان است. 
وی افزود: یکی از راههای رشد، توسعه، اشتغال، کار آفرینی و مهارت 
آموزی در شهرستان توسعه آموزش فنی و حرفه ای برای جوانان است. 
فرماندار شهرستان سیریک اذعان کرد: با توجه به طرح توسعه سواحل 
مکران و اهمیت ایجاد و راه اندازی مراکز صنعتی ، تولیدی بسیار لازم 
و ضروری اســت که مرکز فنی و حرفه ای در شهرســتان متناسب با 
ظرفیت‌ها و پتانســیل هایی که در آینده نزدیک و نیاز امروز جامعه 
اســت برگزار و اجرا شود. احمدجمالدینی ایراد کرد: با پیگیری های 
انجام شده و با کمک سفیر ژاپن در ایران مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای 
در روزهای آینده در شهرســتان راه اندازی و امکانات و تجهیزات آن 
تامین و نصب خواهدشــد. جمالدینی اظهارکرد:  با راه اندازی مرکز 
فنی و حرفه ای در شهرســتان و آموزش رشته های فنی و حرفه ای، 
تعمیر موتورهای دریائی ، تراشکاری، تعمیر لوازم سرد و خنک کننده، 
جوشکاری، مهارت های هفت گانه کامپیوتر و دیگر مشاغل مورد نیاز 

قطعا تاثیر بسزایی در ایجاد شغل در سطح شهرستان خواهد شد.

فرماندار بندرعباس: 
روستای چاخرگ باید  به قطب کشاورزی تبدیل شود 

  گــروه خبر// فرماندار بندرعباس گفت: در آینده باید روســتای 
چاخرگ به قطب کشاورزی و کشت گلخانه ای تبدیل گردد. به گزارش 
خبرنگار دریا، جلسه بررسی و اتخاذ تدابیر لازم در خصوص واگذاری 
گلخانه‌های روستای چاخرگ از توابع بخش تخت به ریاست عزیزاله 
کناری فرماندار با حضور مدیر کل جهاد کشاورزی استان در محل سالن 
کنفرانس فرمانداری تشکیل گردید.فرماندار بندرعباس در این جلسه 
ضمن تســلیت ایام محرم اظهار داشت: اولویت واگذاری گلخانه‌های 
روســتای چاخرگ با مردم آن منطقه اســت.وی در ادامه گفت: باید 
کشاورزی را در این منطقه بیشتر رونق دهید و کشت گلخانه ای الگوی 
ما در این منطقه باشد.عزیزاله کناری در پایان بیان داشت: در آینده باید 

این منطقه به قطب کشاورزی و کشت گلخانه ای تبدیل گردد.

برپایی نمایشگاه تابلو خط‌‌های عاشورایی با خاک هرمز 
   گــروه خبر// در آســتانه شــهادت ســالار شــهیدان حضرت 
اباعبدالله‌الحسین )ع(  در جزیره هرمز نمایشگاه تابلو خط‌های عاشورایی 
بــه همت هنرمندان این جزیره  و با اســتفاده از خاک رنگارنگ هرمز  
افتتاح شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ این نمایشگاه با حضور علی صالحی 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، بخشدار، امام جمعه و جمعی از 
مسوولان گشــایش یافت.رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان در 
افتتاحیه این نمایشگاه گفت: برپایی نمایشگاه تابلو خط‌های عاشورایی با 
استفاده ازخاک رنگارنگ هرمز، نمونه بارزی از این معناست که چگونه 
جزیره نشینان هرمزی با سرانگشتان هنرمندشان، شور و احساس اهالی 
این خطه را نســبت به قیام اباعبدالله الحسین )ع( به تصویر کشیده اند تا 
همه نسل‌ها از چشمه زلال نورانیت و معنویت این حرکت عظیم بهره‌مند 
شــوند.صالحی افزود: اگرچه هرگز نمی‌شود تمام زیبایی‌های محرم را 
به نمایش گذاشــت ولی گوشــه‌هایی از آن را می‌توان در قالب خلق 
آثار ارشــمند هنری از این دست به تصویر کشید. او گفت: برپایی این 
نمایشگاه نمونه بارزی از این معناست که چگونه جزیره نشینان هرمزی 
با سرانگشتان هنرمندشان، شور و احساس اهالی این خطه را نسبت به 
قیام اباعبدالّل الحسین )ع( به تصویر کشیده اند تا همه نسل‌ها از چشمه 
زلال نورانیت و معنویت این حرکت عظیم بهره‌مند شــوند.در نمایشگاه 
»خاک سرخ- قیام سرخ« تابلو خط‌هایی با استفاده از خاک رنگارنگ 
جزیره هرمز در ابعاد مختلف و بهره گیری از عبارات و خطوط اسلیمی با 
مضمون سوگواری و قیام حسینی در معرض دید عموم گذاشته شده‌اند.
در کنار برگزاری این نمایشگاه، گالری عکس، نقاشی، ویدئو، اینستالیشن 
و پرفورمنس نیز اجرا می‌شــود و برگزاری کارگاه‌های آموزشی نقاشی 
و پخش کلیپ‌های مختلف از آیین‌های عزاداری جزیره هرمز از جمله 
برنامه‌های بخش جنبی نمایشــگاه اســت.ایده‌ی اصلی از اجرای این 
نمایشگاه، یاد آوری فرهنگ غنی عاشورای حسینی و همچنین نمایش 
تنوع زیست محیطی جزیره هرمز با بهره گیری از خاک این جزیره است 
و در جریــان برگزاری آن، تابلو خط‌هایــی با نقش مایه‌های فرهنگ 
ســوگواری اباعبدالله الحسین )ع( در جنوب کشور طراحی و به نمایش 
گذاشته شده است.این نمایشگاه جنب قلعه پرتغالی‌ها  تا پایان ماه محرم 

در جزیره هرمز برای بازدید عموم بر پا است.

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

امام علی )ع( : قوام و اساس شریعت اسلام امر به معروف و نهی از منکر 
و بر پا داشتن حدود الهی است ) غررالحکم،باب امر به معروف (

پخت حلیم نذری در خمره های جم یکی از سنت‌های 
قدیمی و دیرین عاشقان حسینی بوده که هرساله در 
دهه محرم در منطقه فین بندرعباس انجام می شود. 
  این ســنت دیرینه که به ثبت آثار ملی کشور هم رسیده  
اکنون بیش از ۳۰۰سال است که دوش بر دوش و نسل در 
نسل در حسینیه های )منبر( شاخص فین پخت می شود.

این حلیم در منبر شیخ غلام محمد حاج علی، خضر، قتال 
یا ولی‌الله، کل تراب یا پاقلعه و منبر کل خیری منسوب به 
خانواده جعفری‌ها بیشتر طبخ می‌شود. فینی‌ها خمره‌های 
)ظرفی ســفالی که در قدیم به عنوان ذخیره آب استفاده 
می‌شد( پخت حلیم را از لشتغان بندرخمیر که در گذشته 
این منطقه مرکز سفالگری استان هرمزگان بوده، خریداری 
و بدنــه بیرونــی آن را گل مالی می‌کنند و ســپس در 
چاله‌هایی که از قبل تعبیه‌شده گل می‌گیرند تا خمره ثابت 
مانده و تکان نخورد. جُم، خمره‌ ای به بلندی حدود یک 
متر و به شکل مخروط است که برای تهیه حلیم به ترتیبی 
خاص آن را گل اندود می‌کنند که گفته می شود این کار 
هنگام آتش روشن کردن برای بارگذاری این خوراکی، از 

ترکیدن خمره سفالی جلوگیری می کند. 
   تعداد خمره های پخت حلیم بین ۴ تا ۵ عدد است که  
دوسوم آن را از آب پر کرده و بعد از این که آب ولرم شد 
یا به درجه جوش رســید حدود ۵ کیلوگرم بلغور گندم 

)بسته به حجم خمره( به آن می افزایند.
  هیزمی هم که برای بار گذاشــتن حلیم استفاده می شود 
از چــوب) کنده( درخت نخل و یــا تافال )نوعی چوب 
خشک( است که با فاصله در کنار خمره‌ها قرار می‌دهند.

طبخ حلیم در خمره‌های گِلی )جُم( از اول تا دهه محرم به 
سبکی خاص که منحصر به خطه فین است، در منبرهای 

این منطقه صورت می‌گیرد.
   سرآشــپزان کار بلد این محل )فین( پخت حلیم را از 
بامداد )صبح زود( زیرنظر افراد باتجربه شروع می‌کنند که 
تا عصر ادامه می یابد و باتوجه به این که زمان زیادی برای 

پخت نیاز است به صبر  فراوانی احتیاج دارد.
  چندین نفر از زمان بارگذاری تا آماده شدن حلیم آن را 
با کف گیر چوبی هم می زنند تا ته نگیرید و یا نسوزد که 
در اصطلاح محلی بــه این عمل )دار توی حلیم آوردن( 
می‌گویند. بسیاری از لغت شناســان نیز معتقدند که نام 
حلیم از واژه عربی حلیم ریشه حلم یعنی صبر و بردباری 
گرفته شده چرا که پخت این نوع خوراک به زمان زیادی 
نیاز دارد. حلیمی که داخل جُــم و روی آتش چوب و 
هیزم پخت می شوه به مراتب خوشمزه‌تر و مطلوب تر از 
حلیمی است که در داخل دیگ و یا روی اجاق گاز پخته 

می‌شود، این نوع حلیم طرفداران بیشتری هم دارد. 
  در زمان عصر که حلیم جا افتاد بیشتر آن بین اهالی محله 
فین و مناطق همجوار آن توزیع می شــود و مابقی نیز به 

هیات های عزاداری و تعزیه خوان ها در حسینیه های یاد 
شده، تقسیم می شود.

  مــردم در زمان مقرر و یا عده ای چند ســاعتی قبل از 
پخت در مکان مورد نظر که اقدام به پخت حلیم می شود 
جمع می شوند و با ملاقه و دیگ هایی که در دست دارند 
حلیم نذری گرفته وبرای تبرک به خانه می برندو در کنار 

خانواده می خورند.
 برخی ها در هنگام خوردن به حلیم شــکر می زنند و 
بعضی دیگر بــه آن دارچین و نمک و حتی روغن به آن 
اضافه می کنند. مخلوط اصلی پخت حلیم سنتی از گوشت 
گاو یا گوسفندی و گندم یا بلغور گندم است که برای بهم 
زدن آن از چوب درخت خرما استفاده می کنند تا حلیم 
ته نگیرد و خوشــمزه و خوش طعم شود و آشپزان نیز با 

صلوات و ذکر این حلیم را پخت می کنند.
   بســاط حلیم‌پــزان درپایان دهه اول محــرم برچیده 

می شود و خمره های جم از زمین بیرون کشیده، شسته 
و به انبارهای حسینیه‌ و تکایای آن محل منتقل می کنند.

حلیم پزی میراثی ۳۰۰ ساله در فین  
  معــاون میــراث فرهنگی اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان گفت: حلیم پزی در 
خمره‌های گلی و جم میراثی فرهنگی ثبت شده ایام محرم 

در فین است که قدمتی بیش از ۳۰۰ ساله دارد.
  عباس نوروزی افزود: جوانان هیاتی و ســایر بزرگان 
فین از روز اول محرم با نوحه خوانی و ذکر مصیبت امام 
حسین )ع( خمره‌های سفالی جم را آغشته به گِل می‌کنند 
و حلیم را بار می‌گذارند.وی بیان داشت: زنان و دختران 
نیــز از قبل گندم ها را بــرای پخت حلیم پاک و خیس 
می‌کنند و معتقدند از این مراسم که همراه با ذکر مصیبت 

اهل بیت)ع( است، حاجت ها می گیرند.
  معاون میراث فرهنگی هرمزگان اظهارداشــت: حلیم با 
حرارت آتش) چوب( از صبح زود بار گذاشــته و کم کم 
پخته می‌شــود، برای هم زدن حلیم نیز از چوب درخت 
نخل)خرما( استفاده می‌شــود. نوروزی ادامه داد: مردان 
هیات نیز به همراه یک آشپز با تجربه بر نحوه پخت حلیم 
نظارت دارند و با برهم زدن حلیم مراقب هستند تا حلیم 
ته نگیرد ویا نسوزد.وی یادآور شد: هر هیات و حسینیه 
بین پنج یا شش خمره دارد و بعد از پخت آماده شدن در 
زمان عصر هر روز با ذکر صلوات و مصیبت اهل بیت)ع( 

سر خمره‌ها برداشته و توزیع نذری آغاز می‌شود.
  نوروزی ادامه داد: بخشی از حلیم عصر بین مردم و مابقی 
نیز هنگام شب در مراسم عزاداری اباعبدالله حسین )ع( در 

مساجد و حسینیه‌ها توزیع می شود.
  این مســوول اظهارداشت: در پایان دهه محرم جُم‌ها از 
اجاق‌ها خارج و تمیز می‌شوند و به انبار حسینیه‌ها و تکایا 

برده می‌شوند تا سالی دیگر و محرمی دیگر فرا رسد.
 منطقه فیــن در ۹۵ کیلومتری شــمال بندرعباس واقع

 است. /ایرنا

حلیم جم 
میراث کهن محرم 

در فین 

  گــروه خبر // نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس از کارکنان 
بندر شــهید رجایی به عنــوان طلایه داران 
تا  با دشمنان خواست  اقتصادی  جبهه جنگ 
در کنار ایجاد شور حسینی در جامعه، بصیرت 
و معرفت عاشورایی را نیز در فضای مجازی و 

سایر رسانه‌های فراگیر، ترویج دهند.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ، حجت الاســام 
و‌المســلمین "محمد عبادی زاده" در تجمع بزرگ 
دلدادگان ابا عبدالله الحســین)ع( که ظهر هشــتم 
محرم در مســجد پیامبر اعظم)ص( مجتمع بندری 
شهیدرجایی برگزار شد، با اشــاره به فلسفه قیام 
عاشورا اظهار داشت: ضرورت بهره مندی پیروان 
اهــل بیت از بصیرت، معرفت و درک درســت از 
شرایط زمانه به عنوان مهم ترین درس های آموزنده 
قیام کربلا محسوب می شــود. وی افزود: شور و 
شعور حسینی در ایام عزاداری سید و سالار شهیدان 
هر دو در کنار هم تعریف می شــوند و شور بدون 

شعور و بصیرت، ما را به سرمنزل مقصود نخواهد 
رساند.

  امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه همیشه مشوق 
حضور حماسی مردم در برنامه های سوگواری و 
عزاداری امام حســین بوده ام، گفت: بارها تأکید 
کرده ام که اگر می خواهیم بسترســاز ظهور مهدی 
موعود)عج( باشیم، تنها راهگذر ما عبور از دالان و 
گذرگاه نجات بخش عاشورا و عمل به آموزه های 
مکتب سیدالشهداست. حجت الاسلام عبادی زاده 
از کارکنان بزرگترین بندر بازرگانی ایران به عنوان 
طلایه داران جنگ با دشــمنان در جبهه اقتصادی 
کشور خواســت تا در کنار ایجاد شور حسینی در 
جامعه، بصیرت و معرفت عاشورایی را نیز از بطن 
کتاب ها و بهره گیری از ســخنرانی های این ایام 
فرا گیرند و در فضای مجازی و ســایر رسانه های 

فراگیر ترویج دهند.
  نماینده ولــی فقیه در اســتان هرمزگان مکتب 
 عاشــورایی امام حســین)ع( را کلکســیونی از 

ارزش های انســانی دانســت و خاطرنشان کرد: 
شعارهای عاشــورا مفاهیمی کهنه و قدیمی متعلق 
به 1400 ســال پیش نیست بلکه در شرایط فعلی 

جامعه نیز معنا می یابند و کاربرد دارند. 
  به گفته وی، مفاهیمی همچــون آزادگی، زیربار 
ظلم و جور ستمگران نرفتن، تن ندادن به خواری 
و ذلت و همچنین دفاع از حقوق مســتضعفان به 
 عنوان بخشــی از پیام های قیام کربلاست که این 
ارزش های والای انســانی هر جای جهان مطرح 

شود، خریدار و مخاطب دارد.
  امام جمعه بندرعباس خواســتار اطلاع رســانی 
زیبایی های کلام و منش انســانی ائمه معصومین 
به جهانیان شــد و  تأکید کرد: اگر چشم جامعه را 
نسبت به مفاهیم ارزشمند حماسه عاشورا بازکنیم 
و با دادن معرفت و بصرت به جامعه در کنار ایجاد 
شور حسینی، فضای فکر و اندیشه و بصیرت ورزی 
نیز ایجاد کنیم، جامعه ما از گردنه مشکلات عبور 

خواهد کرد و به تعالی و پیشرفت خواهد رسید.

امام جمعه بندرعباس در جمع کارکنان بزرگترین بندر ایران:

معرفت عاشورایی را در فضای مجازی ترویج دهید
  رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت استان 
هرمزگان گفت: شخصیت سیدالشهداء شخصیتی محبوب 

و قابل توجه برای تمام جوامع اسلامی است. 
  محشــر؛ ویژه نامه محرم؛ حجت الاسلام و المسلمین باوقار، 
شخصیت سیدالشهداء )ع( را شخصیتی محبوب و مورد توجه 
جوامع اسلامی و مخصوصا اهل سنت تلقی کرد و اظهار داشت: 
سیدالشهداء )ع( جایگاه خاصی نزد جامعه اسلامی و مخصوصا 
اهل سنت دارد، بدین جهت که فرزند رسول خدا)ص( و طبق 
حدیث نبوی یکی از سروران جوانان اهل بهشت و از اهل بیت 

رسول خدا)ص( است.
  اســتاد حوزه و دانشگاه با بیان آیه ۲۳ سوره شوری » قلُْ لَ 
ةَ فیِ القُْرْبىَ وَمَنْ یقَْترَِفْ حَسَنةًَ نزَِدْ  أسَْأَلکُُمْ عَلَیْهِ أجَْرًا إلَِّ المَْوَدَّ
لهَُ فیِهَا حُسْناً إنَِّ الَلّ غَفُورٌ شَکُورٌ« افزود: در قرآن کریم مودت، 
محبت و دوســتی حسین بن علی)ع( با توجه به آیه مودت بر 
مسلمین واجب شده است.وی گفت: آلوسی، یکی از مفسرین 
اهل ســنت روایاتی مبنی بر آن که محبت اهل بیت)ع( بر تمام 

مسلمانان فرض است، نقل کرده است.

 این عالم دینی، ضمن اشــاره به روایات بسیاری در خصوص 
شخصیت حسین بن علی)ع( در کتب معتبر اهل سنت به روایت 
دیگری از آلوسی اشاره کرد که در آن دشمنی با اهل بیت رسول 

خدا )ص( مستلزم ورود به جهنم تلقی شده است.
  نماینده ولی فقیه در امور اهل ســنت استان هرمزگان خاطر 
نشان کرد: علمای اهل سنت فضائل بسیار زیادی را در مورد 
امام حســین)ع( نقل کرده‌اند که می توان به روایت ترمذی در 
کتاب سنن از رســول خدا )ص( اشــاره کرد که رسول خدا 
فرمود:»أحبـّـوا الله لما یغذوکم من نعمه، و أحبوّنی لحبّ الله، و 
أحبوّا أهل بیتی لحبیّ؛ خدا را دوست بدارید به جهت آن که از 
نعمت‌هایش به شما روزی می دهد و مرا نیز به جهت دوستی 
خدا دوســت بدارید و اهل بیتم را به جهت دوستی من دوست 
بدارید«. وی یادآور شد: علاوه بر مسلمانان، غیر مسلمین نیز 
در مورد سیدالشهداء)ع( سخنان و تألیفات بسیار نگاشته اند که 
نشان از محبوبیت حسین بن علی)ع( در تمام جوامع اسلامی 

و انسانی دارد.

رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت هرمزگان:

سیدالشهداء محبوب تمام جوامع اسلامی است

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدین وســیله به فرحناز  بلوچــی نام پدر: بشــیر تاریخ تولد: 
1349/07/01 شــماره ملی 3459115777  شــماره شناســنامه 
6563 به نشانی: استان هرمزگان شهر بندرعباس رسالت شمالی 

13 هکتاری کوچه اســتاد شــهریار طبقه 1 واحد 1 کدپستی 
7914665765  ابلاغ می شود که بانک شهر به استناد قرارداد 
بانکی شماره 287.700.15376494.2  مورخ 97/9/14 جهت 
وصول مبلــغ 83/482/804 ریال تا تاریخ 98/4/31 به انضمام 

خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما 
اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 9800421  در این اداره تشــکیل شده و 
طبق گزارش مورخ 98/5/15 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا 
 بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آیین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از
 روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این 
آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید. عملیات 

اجرائی جریان خواهد یافت. 98/1345 م/الف

چمنی
  رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدین وســیله به 1- فرجام برخــورداری نام پدر: شــکراله تاریخ 
تولد: 1372/06/16 شــماره ملی 3380510572  شماره شناسنامه 
3380510572 به نشانی: اســتان هرمزگان شهر بندرعباس خیابان 

اصلی : نخل خیابان فرعی: نخل 4 و 2- ابراهیم فولادی نام پدر: 
هوشــنگ تاریخ تولد 1353/10/28 شماره ملی : 4721585209 
شماره شناسنامه: 2543 به نشانی : استان هرمزگان شهر بندرعباس 
خیابان اصلی : شهید چمران. ســیم بالا. کوچه استانداری طبقه 

اول ابلاغ می شــود که بانک شهر به استناد قرارداد بانکی شماره 287.700.31091366.1 مورخ 
96/6/20 جهــت وصــول مبلــغ 111/506/380 ریال تا تاریخ 98/4/31 به انضمام خســارت 
تاخیــر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تســویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شــما اجرائیه 
صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاســه 9800418  در این اداره تشــکیل شده و طبق گزارش 
مورخ 98/5/16 مامور، محل اقامت شــما به شرح متن سند شــناخته نشده، لذا بنا به تقاضای 
بســتانکار طبق ماده 18 آیین نامــه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکــی از روزنامه های 
کثیر الانتشــار محلی آگهی می شــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز 
 ابلاغ محســوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید. عملیات اجرائی جریان 

خواهد یافت. 98/1344 م/الف
چمنی

 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

شهرداری بندرخمیر

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت اول 
احداث بلوار ساحلی بندرخمیر

به استناد ماده 5 آیین نامه مالی شهرداری ها و مصوبه شماره 285 مورخ 97/12/28 شورای اسلامی شهر بندرخمیر، شهرداری 
 بندرخمیر در نظر دارد احداث بلوار ساحلی به طول 2 کیلومتر شامل: 1- زیرسازی ) لجن برداری- پی کنی - درناژ- خاک ریزی 
و ... ( 2- زیراساس و اساس 3- پخش و تسطیح و کوبیدن و آب پاشی4- احداث یک عدد آبرو بتنی5- احداث دو عدد آب نما با 
شرایط و مشخصات زیر با انعقاد قرارداد از طریق مناقصه عمومی با شرکت صلاحیتدار حداقل رتبه 3 راه و باند به انجام برساند 
شایسته است پیشنهاد قیمت خود را از روز چهارشنبه مورخ 98/06/20 الی پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 98/07/13 همراه 
با یک فقره رسید سپرده به حساب 72191145857821 شهرداری نزد بانک مهر شعبه خمیر و یا ضمانت نامه معتبر بانکی به 
مبلغ 3.930.000.000 ریال ) سه میلیارد و نهصد و سی میلیون ریال ( در پاکت مهر شده به امور پیمانهای شهرداری بندرخمیر 

تحویل و رسید دریافت دارید. 
1- متقاضیان می توانند از روز چهارشنبه مورخ 98/06/20 الی تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 98/07/03 جهت اخذ 
هرگونه اطلاعات و جزئیات موردنظر، حجم و میزان کار، مشخصات، شرایط و مفاد قرارداد، فرم پیشنهاد قیمت، اسناد و شرایط 
مناقصه الزاماً به شهرداری بندرخمیر مراجعه و پس از واریز مبلغ 500000 ریال ) پانصد هزار ریال( به حساب جاری سیبای شماره 

3100001194009 نزد بانک ملی شعبه خمیر اسناد مناقصه دریافت نمایید. 
2- ضمانت نامه شرکت در مناقصه را طی پاکت )الف( اساسنامه، صورتجلسات هیئت مدیره، آگهی تاسیس و ثبت، آگهی معتبر 
آخرین تغییرات اساسنامه شرکت، گواهی تاییدیه صلاحیت پیمانکاری معتبر و فرم تعهدنامه عدم مشمولیت شرکت در قانون منع 
مداخله کارکنان دولت در شرکت، سوابق کاری شرکت، رضایت نامه را طی پاکت )ب( و آنالیز و برآورد و قیمت پیشنهادی را طی 
پاکت )ج( و هر سه پاکت را مجموعاً در یک پاکت چهارم بنام پاکت )د( و کلیه پاکتها شامال الف، ب، ج و د را لاک و مهر نموده با 

امضای مقام مجاز و مهر شرکت ارائه و تحویل فرمایید. 
3- کلیه اســناد تعهدآور شرکت از جمله اساسنامه، صورتجلســات هیئت مدیره، آگهی تاسیس و ثبت، آگهی آخرین تغییرات 
اساسنامه شرکت، گواهی تاییدیه صلاحیت پیمانکاری حتما برابر اصل گردد. 4- کلیه اسناد مناقصه تحویلی از جمله نمونه قرارداد 
و فرم تعهدنامه عدم مشمولیت شرکت در قانون منع مداخله کارکنان دولت در شرکت، به امضاء مقام مجاز و مهر شرکت رسیده 
و اصل آن طی پاکت ب عودت داده شود. 5- ضمانت نامه شرکت در مناقصه باید حداقل از تاریخ بازگشایی پاکات سه ماه مهلت 

داشته باشد. 6- در هنگام ارائه جواب به شماره و تاریخ آگهی اشاره شود. 
7- چنانچه برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 

8- به پیشنهادهای رسیده فاقد سپرده و گواهی صلاحیت پیمانکاری معتبر ترتیب اثر داده نمی شود. 
9- پیشنهادهای اشتباه، مبهم و ناخوانا مردود بوده و ترتیب اثر داده نمی شود. 

10- مبلغ اولیه پیمان 78.600.000.000 ریال ) هفتاد و هشت میلیارد و ششصد میلیون ریال( می باشد. 
11- کلیه هزینه چاپ و نشــر آگهی با برنده مناقصه می باشــد. 12- در صورت عدم تجدید مناقصه کمیسیون عالی معاملات 

شهرداری در ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 98/07/14 تشکیل و کلیه پیشنهادهای رسیده مفتوح و قرائت خواهد شد.
 13- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار خواهد بود. 
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

  مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد که در سال جاری 
سهم ترانزیت و تخلیه و بارگیری بنادر کشور نسبت به سال گذشته 

افزایش یافته است.
  محمد راســتاد - معاون وزیر راه و شهرسازی - در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: بخش مهمی از ترانزیت کشور ترانزیت از طریق بنادر جنوبی 
و بنادر شمالی کشور است. به ویژه از جنوب به شمال که رونق بیشتری 
دارد.وی افزود: یکی از مزیت های مهمی که در بنادر داریم ظرفیت قابل 
توجه ۲۴۰ میلیون تنی بنادر است. علی الخصوص اینکه عمده بنادر مهم 

ایران که به سایر شقوق حمل و نقل نیز اتصال مناسبی دارند.
  مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: به عنوان مثال می‌توان 
به بندر امام خمینی )ره(، بندر شهید رجایی و بندر امیرآباد در شمال اشاره 

کرد که دسترسی ریلی دارند و در حوزه توسعه ترانزیت بسیار اثر گذار 
هستند و بندری مانند بندر چابهار که بر اساس طرح توسعه‌ نوشته شده 
برای آن، می‌تواند یکی از حلقه‌های اتصال خیلی مهم برای کشــورهای 

همسایه در حوزه اقیانوس هند، کشورهای CIS، افغانستان و...  باشد.
  راســتاد اعلام کرد: میزان ترانزیت غیر نفتی ما از ابتدای امسال تا کنون 
بیش از یک میلیون و ۷۱۲ هزار و ۱۱۷ تن بوده که از طریق بنادر تجاری 
کشور صورت گرفته و در همین بازه زمانی تخلیه و بارگیری کل بنادر نیز 

۶۶ میلیون و ۵۳۱ هزار و  ۸۲۴ تن بوده است.
  به گفته وی، میزان تخلیه و بارگیری بنادر در ماه‌های گذشته ۴.۱ درصد 
رشد داشته است. تخلیه و بارگیری غیرنفتی کشور که بالغ بر ۴۷ میلیون 

تن بوده و با بیش از ۸.۸ درصد رشد روبرو شده است.
  مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی اظهارکرد: واردات غیر نفتی با 
۱۴.۹ میلیون تن حدود ۲۳.۵ درصد رشد داشته و صادرات غیر نفتی نیز 

۲۴.۶ میلیون تن بوده و ۵.۳ درصد افزایش یافته است.

  فرماندار جاســک از امکان ســنجی حضور 
دانش‌آمــوزان جاســکی با لباس ســنتی در 

کلاس‌های درس خبر داد.
  محمــد رادمهر در گفتگو با مهــر در مورد آمادگی 
مدارس برای بازگشــایی ســال جدید تحصیلی در 
شهرستان جاسک بیان داشــت: دانش آموزان نباید 
بخاطر عدم داشتن لباس فرم مدارس از کلاس درس 
 باز بمانند، در صورت لزوم دانش آموزان جاســکی 
می توانند با لباس ســنتی و محلــی هم در کلاس 
حاضر شوند.فرماندار شهرستان جاسک با بیان اینکه 
برنامه‌ریزی یک ساله برای بهتر انجام شدن پروژه مهر 
برای مدارس لازم است، افزود:  آموزش و پرورش در 
پروژه مهر تنها نیست و همه ادارات پشتیبان در کنار 
آموزش و پرورش هســتند.رئیس شورای آموزش و 
پرورش جاسک در خصوص وضعیت سرویس ایاب 
و ذهاب دانش آموزان روســتایی ابراز کرد: تلاش ما 
استفاده از سرویس های ایاب و ذهاب استاندارد برای 
دانش آموزان است و نظارت بر حسن اجرا بر دوش 
آموزش و پرورش خواهیم گذاشــت تا بدین شکل 

مشکل و دغدغه اصلی خانواده‌ها برطرف شود.
  دانش آموز بازمانده از تحصیل نباید داشته 

باشیم
  رادمهر با بیان اینکه جمعیت غالب شهرستان جاسک 
را روستائیان تشــکیل می دهند، صعب العبور بودن 
راه‌های کوهستانی بر افزایش دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل دامن زده است و امید است با پیگیری‌های 
مسئولین  استانی و کشوری و اقداماتی از قبیل جذب 
نیرو ماندگار، ســاخت مــدارس در مقاطع مختلف 
و توســعه مدارس شــبانه روزی و ترغیب والدین 
ایــن دانش‌آموزان از تعــداد بازمانده های تحصیلی 
بکاهیم.رادمهر افزود: با فراهم ســازی امکانات لازم 
برای بازگشــایی مدارس و پیگیری نیازها و حضور 
فرهنگیان و تمام عوامل تعلیم و تربیت شهرســتان 

برنامه های پروژه مهر ۹۸ و بازگشایی باشکوه مدارس 
لازم است.

 وی گفت: پروژه مهر و ســال تحصیلی ۹۹-۹۸ باید 
نسبت به سالهای گذشته متفاوت تر، پویا و با نشاط تر 
باشد که بحمدالله تمهیدات لازم برای بازگشایی مدارس 
در قالب پروژه مهر در شهرستان جاسک انجام گرفته 
و با همکاری فرهنگیان آماده شــروع سال تحصیلی 
جدید هســتیم. پروژه مهر نماد مدیریت آموزش و 
پرورش شهرستان جاسک است لذا باید چشم اندازها 
و فعالیتهای مدرســه در پروژه مهر تدوین شود.وی 
در آستانه نزدیک شدن به شروع فصل مدارس سال 
تحصیلی جدید را آغاز شروع مهربانی ها در مدارس 
دانست و در ادامه افزود: با توجه به خدمات ارزشمند 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و تمهیدات خوب دولت 
تدبیر و امید در حوزه آموزش و پرورش می توان به 
صراحت گفت اکنون روز جوشش شور، شعف، نشاط 
و امید در مدارس اســت و روزی است که تربیت در 
مقیاس عملی و عینی با حضور پرشور دانش آموزان، 
معلمان و مدیران در مدارس محقق شــده و در حد 
خوبی ارتقا یافته است. فرماندار جاسک اظهار داشت: 
در سال تحصیلی جاری برنامه های مختلف آموزشی، 
فرهنگی، پرورشی، مهارتی و ورزشی برای فرهنگیان 
و دانش آموزان پیش بینی شــده که به مرور زمان با 

همکاری همه بخش ها اجراء می شود.
  لــزوم حل مشــکل ســرمایش و گرمایش 

کلاس‌های درس
رادمهر گفت: همه دستگاهای خدمات رسان باید در 
پروژه مهر شــرکت کنند و از هیچ دستگاهی کوتاهی 
پذیرفته نمی شود. آب و برق و سیستم های سرمایشی 
نصب و سایر امکانات مدارس راه اندازی شوند.رادمهر 
گفت: پــروژه مهر فقط ایجاد آماده ســازی مدارس 
نیست بلکه یک برنامه ریزی جهت سال تحصیلی در 
همه شاخص ها به ویژه عدالت آموزشی باید بیش از 

پیش در دستور کار قرار گیرد.
  فرماندار جاســک ادامه داد: دانش آموزان لباسهای 
بومی و محلی هم می توانند بپوشند لذا هیچ اجباری 
برای فرم لباس نیست.نماینده عالی دولت در شهرستان 
جاســک تصریح کرد: دنیای امروز داشــته های هر 
کشــور به ســرمایه های طبیعی، فیزیکی، انسانی، 
اجتماعی و فرهنگی تقسیم می شود که در این میان، 
سرمایه انسانی از اهمیتی بسزایی برخوردار است. لذا 
یکی از خطیرترین رسالت های آموزش و پرورش، 
تربیت نیروی انســانی تحصیلکــرده و توانمند برای 
ورود به مجامع عالی علمی و بازار کار است که باید 
شاخص‌ها و مولفه های آموزشی، پرورشی و تربیتی 
مورد توجه جدی قرار گیرند.رادمهر ادامه داد: از مدیر 
و دست اندرکاران و معلمان آموزش و پرورش توقع 
دارم که شیوه های نوین آموزشی را به مدارس انتقال 
دهند و از لحاظ علمی بیش از پیش بروز باشند.رئیس 
شورای آموزش و پرورش در شهرستان جاسک بیان 
داشت: نقش آموزش و پرورش در توسعه هر کشور 
انکارناپذیر اســت و در ادامه گفت: دانش و پرورش، 
رکن اصلی توسعه و نظام آموزشی هم گذرگاه نیل به 
دانایی بشــمار می‌آید و جامعه زمانی به اهداف خود 
دست می‌یابد که از طریق تعلیم و تربیت انسانی مسیر 

خود را هموار کند.
  رادمهــر در ادامه افزود: در واقع بنیاد حیات جمعی 
انســان را تعلیم و تربیت تشکیل می‌دهد و ما آنگونه 
زندگی می‌کنیم که تربیت می‌شــویم. کشور آنگونه 
ساخته می شود که نیروی انسانی آن آموزش و تعلیم 
دیده است. هر تعبیری که از توسعه داشته باشیم، برای 
رسیدن به آن تمامی‌تلاش‌ها بر دوش انسان‌هایی است 
که باید بار این غافله را به سر منزل مقصود برسانند، 
و از آنجا که نهاد آموزش و پرورش مسئولیت تربیت 
نیروی انســانی در جامعه را بر عهده دارد، از اینرو، 
مهمترین بســتر تولید و تربیت نیروی انسانی بشمار 

می‌آید، که با توجه به نقش و شــکل فراگیر امروزی 
آن، یکی از بنیادهایی است که با جامه عمل پوشاندن 
به کارکردهای تعریف شده خود، اگر نگوئیم سهامدار 
اصلی، دســت کم یکی از ســهامداران عمده فرآیند 

توسعه به حساب می‌آید.
  فرماندار جاسک ادامه داد: لذا ما باید شاخص‌های 
آموزشــی را در کنار شــاخص های اســامی که 
کامل‌ترین شــاخص های تربیتی و پرورشی هستند 

بیش از پیش مورد توجه قرار دهیم.
  رادمهر افزود: موضوع مهــم دیگری که باید مورد 
 توجه قرار گیرد بحث ارتباط همگن بین معلمان و اولیا 
دانش آموزان اســت این مقوله به شناخت طرفین از 
دانش آموز کمک می کنــد و در تکمیل مولفه های 
آموزشی پرورشــی به اولیا و معلمان کمک شایانی 
می‌کند لذا این مهم بایست مدنظر معلمان قرار گیرد.
به گفته فرماندار جاسک، یکی دیگر از اولویت های 
دستور کاری ما در بحث آموزش و پرورش برگرداندن 
افراد بازمانده از تحصیل اســت که به این مهم به جد 
تاکید داریم که آموزش پرورش با کمک بخشــداران 
و شوراهای اسلامی روستاها نسبت به شناسایی افراد 
بازماند از تحصیل و برگــردان آنها به مدارس اقدام 
نمایند.نماینده عالی دولت در جاسک خاطرنشان کرد: 
در خصوص راهنمایی و مشاوره به دانش آموزان برای 
انتخاب رشــته و همچنین برنامه ریزی جهت کنکور 
سراســری، معلمان و مشــاورین نقش بسیار مهمی 
در هدایت تحصیلی دانــش آموزان دارند آموزش ‌و 
‌پرورش بایست با فراهم آوردن تجربه‌های متعدد برای 
دانش‌آموزان، تلاش نماید آن‌ها را به شهروندانی مؤثر 
و کارآمــد که ظرفیت بالای انتخاب دارند تبدیل کند 
بدین منظور بایست مقوله هدایت تحصیلی، انتخاب 
رشته، هدف گذاری و برنامه ریزی برای کنکور مورد 
توجه جدی معلمان و مشاورین آموزش پرورش قرار 

گیرد.

فرماندار جاسک خبر داد 

امکان حضور دانش‌آموزان با لباس سنتی در کلاس‌های درس
   هر ساله هفته اول شــهریورماه به عنوان هفته دولت گرامی داشته 
می شــود که این نامگذاری نیز با هدف زنده نگه داشتن یاد شهیدان 

رجائی و باهنر صورت گرفته است.
  شهیدان رجایی و باهنر دو الگوی راستین دولتمردان هستند، ساده زیستی و 
خدوم بودن از ویژگی‌های بارز این شــهیدان بود، یکی دیگر از ویژگی های 
آنان کار مداوم بود، بدون هیچ منتی شــب و روز در دفترشان کار می‌کردند. 
بنابراین افرادی که مدعی هســتند می‌خواهند از خدمت‌گزاران حقیقی مردم 
باشند، باید ویژگی‌های این دو شهید گرانقدر را سرلوحه کار خود قرار دهند.
چندی پیش انتخابات هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر بندرعباس برگزار شد 
که با خود حواشی و جنجال هایی به دنبال داشت. اینکه در انتخاباتی ائتلافی 
صورت گیرد و رای دهندگان بر اســاس ایدئولوژی و بینش خود کاندیدایی 
داشته باشند، در تمام دنیا امری بدیهی است؛ اما اینکه آیا پشت پرده این باید 
و نبایدها منافع مردم دیده شــده است یا خیر؟! جای بسی تامل دارد! اینکه 
از گوشــه و کنار خبر می رسید که بسیاری از پیمانکاران شهرداری و حتی 
مسوولین سعی داشتند که روند انتخابات را تغییر دهند بسیار بهت برانگیز بود. 
همچنین جنجال های بین خود اعضای شورای شهر بابت این انتخابات محرز 
گردید، که خوب البته این نیز امری بدیهی است چراکه اعضای شورای شهر 
همه وابسته به یک فراکسیون خاص نمی باشند و هرکس دید سیاسی خود 
را دارد. اما باز سوال اینجا پیش می آید که چرا در صحن علنی شورا گویی 
تضــاد فکری و خصومت خود را به صورت علنی بازگو کرده اند که مثلا به 
فلان عضو شوار رای سفید داده ایم و یا صرفا به آن دیگری تبریک می گوییم 
چراکه معتقدیم اســتحقاق آن را داشت، آیا این به نوعی طعنه زدن به سایر 

همکاران محسوب نمی شود که آنان لیاقت این سمت ها را ندارند!؟ 
  حال حتی اگر بخواهیم این مورد را هم نادیده بگیریم باز نمی توان خط و 
نشان هایی که اعضا تحت عنوان تبریک به هیئت رئیسه جدید و یا تشکر از 

هیئت ریسه قبلی؛ برای یکدیگر می کشیدند را نادیده گرفت.
  مگر نه اینکه همه با آرا مردمی وارد صحن مقدس شورا  شده اند که به تأسی 
از رجائی و باهنر خدمت گزار همین مردم شریف باشند!؟ مگر نه اینکه باید 
منافع مردم را به منافع خود ارجح بدانند و گره گشای کار آنان باشند!؟حال 
دعوا برسر چیست؟ چرا هیچ سیاست اخلاقی در کار نیست؟ و آیا این چنین 
اســت اخلاق سیاسی که بر سر تصاحب یک صندلی، یک سمت، کشمکش 
صــورت گیرد؟! چه تفاوتی می کند در کدامیک از این صندلی های 11گانه 
شــورای شهر نشسته باشــید؟! آیا  بعد از گذشت حدود 40 سال از انقلاب 
اســامی و حدود 20سال از شروع حضور شورای شهر در این کشور دیگر 
زمان آن نرسیده است که دعوا بر سر خدمت به مردم باشد و اعضای این نهاد 
مردمی که اکنون جایگاهشان را مدیون آرا همین مردم هستند در خدمت به 
مردم، سر سبقت از یکدیگر بربایند؟! این زیبنده جمهوری اسلامی ایران نیست 
که همچنان کارگروهی و فکر جمعی در امور نهادینه نشده  باشد و همچنان 

اندر خم یک کوچه باقی بمانیم!!!
  شاید بتوان یکی از مشکلات بزرگ شهر بندرعباس را نبود سیاست کلان 
شــهری دانست که این امر باعث می شود در هر دوره، افراد سلیقه ای عمل 
کنند و این سلیقه ای عمل کردن شهر را به هیچ سمت و سویی پیش نمی برد.
  مریم منصف/ دریا
maryammonsef        @gmail.com

اخلاق سیاسی 
یا سیاست اخلاقی

یادداشت

مدیرعامل سازمان بنادر اعلام کرد
افزایش سهم ترانزیت و تخلیه بارگیری بنادر کشور

  اتومبیل گردی در بندرعباس به مثابه بازی پر هیجان پرش 
 بوده که با وجود وفور خیابان هــای پر از چاله و چوله ها 

می توان آن را تجربه کرد.
  بندرعباس به عنوان جنوبی ترین شــهر کشــور با دارا بودن 
شــرکت‌های بزرگ و معادن از جمله شهرهای اقتصادی کشور 
به شــمار می رود که روزانه میزبان خیل عظیمی از مهمان های 
داخلی و خارجی است.این شهر اقتصادی با دارا بودن ظرفیت‌های 
فراوان زمینه را برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی به وجود 
آورده و این امر سبب شده سیمینارهای بزرگ سرمایه گذاری و 

جلسات مهم اقتصادی در شهر ساحلی بندرعباس برگزار شود.

  شهری اقتصادی و پر رفت و آمد می طلبد که زیر ساخت های 
آن نیز محیا باشــد به طوری که در این میان کار شهرداری برای 
احیا و راه اندازی مبلمان های شهری که در خور سرمایه دارترین 

شهر باشد را دشوار می سازد.
  شــهر بندرعباس را همگان به نخل های سر به فلک کشیده و 
دریای مواجش می شناســند؛ اما با گشت و گذار در این شهر 
ســاحلی کمتر المانی متشــکل از درخت نخل و دریا را کمتر 
می‌توان دید. نه تنها المان های بومی را نمی توان در این شــهر 
ســاحلی دید بلکه زیر ساخت های رفت و آمد در این شهر نیز 
مهیا نیست به طوری که اتومبیل گردی در این شهر به مثابه بازی 

پر هیجان پرش بوده که با وجود وفور خیابان های پر از چاله و 
چوله می توان آن را تجربه کرد.

  وجود چاله چوله های فراوان در پایتخت اقتصادی کشور مانند 
زخمی کهن شــده که مرهمی برای آن نمی توان یافت و روایتی 
از عدم توجه کافی مدیران شــهری به آسفالت های چهل تیکه 
بر خیابان های بندرعباس است.آســفالت های ناهموار و چهل 
 تیکه سالیان درازیست که در خیابان های بندرعباس خودنمایی 
می کند و عزمی جدی برای رفع این معضل وجود ندارد و روز به 

روز بر عمق چاله چوله ها افزوده می شود.
  چندین ماه پیش مســئولان بندرعباس روکش آسفالت های 

قدیمی را آغاز کردند و در یک اقدام قابل توجهی چندین خیابان 
بزرگ شهر از جمله بلوار ساحلی، خیابان انتظام، قسمتی از بلوار 
امام خمینی)ره( را روکش آسفالت کردند اما محلات حاشیه ای 
همچنان مهجور هستند. محلات حاشیه نشین بندرعباس مانند 
بلوار جمهوری اسلامی از جمله خیابان های دارای چاله چوله 
فراوان بوده که سالیان درازی است اهالی آن منطقه چشم انتظار 

مسئولان شهری برای ترمیم آن هستند.
  مسافران و گردشگرانی که از ناحیه غرب وارد این شهر بندری 
می شوند چاله چوله های شــهر اولین منظره ای بوده که با آن 

مواجه می شوند. / هرمز

وفور چاله های درد سرساز، زخمی بر پیکره خیابان های بندرعباس
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